

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|------------|------------|------------|
| 도서개발과 | 57,350,128 | 51,089,485 | 6,260,643 |
| 국 | 9,163,540 | | |
| 광 | 23,988,000 | | |
| 도 | 6,100,274 | | |
| 군 | 18,098,314 | | |
| 도서개발 | 35,549,860 | 31,928,280 | 3,621,580 |
| 국 | 2,887,896 | | |
| 광 | 21,643,000 | | |
| 도 | 4,424,000 | | |
| 군 | 6,594,964 | | |
| 도서종합개발사업 | 30,996,735 | 31,200,307 | △203,572 |
| 광 | 21,643,000 | | |
| 도 | 4,424,000 | | |
| 군 | 4,929,735 | | |
| 도서개발 업무추진 | 2,310 | 2,310 | 0 |
| 201 일반운영비 | 2,310 | 2,310 | 0 |
| 01 사무관리비 | 2,310 | 2,310 | 0 |
| 1)급량비 | 2,310 | | |
| 2)도서개발사업추진 매식비 7,000원*6명*55일 | 2,310 | | |
| 연륙·연도교 가설공사 | 1,581,000 | 10,090,929 | △8,509,929 |
| 401 시설비및부대비 | 1,581,000 | 10,090,929 | △8,509,929 |
| 01 시설비 | 1,581,000 | 10,016,136 | △8,435,136 |
| 1)연륙연도교 가설공사(사옥-증도간) 709,500,000원 | 709,500 | | |
| 1)연륙연도교 가설공사(안좌-자라간) 871,500,000원 | 871,500 | | |
| 시설물유지관리 | 101,925 | 121,925 | △20,000 |
| 201 일반운영비 | 101,925 | 121,925 | △20,000 |
| 02 공공운영비 | 101,925 | 121,925 | △20,000 |
| 1)공공요금 및 제세 | 55,200 | | |
| 2)선착장가로등 전기요금 12,000,000원 | 12,000 | | |
| 2)관문선착장 타워폴 전기요금 100,000원*33개소*12 | 39,600 | | |
| 2)대합실전기요금 3,600,000원 | 3,600 | | |
| 1)시설장비유지비 | 46,725 | | |
| 2)태양광가로등 유지보수비 200,000원*26대 | 5,200 | | |
| 2)태양광가로등 бат데리교체비 6,301,000원 | 6,301 | | |
| 2)태양광가로등 인버터 교체 74,000원*26대 | 1,924 | | |
| 2)관문선착장 타워폴 유지관리비 3,300,000원 | 3,300 | | |
| 2)주요기항지 부잔교 유지관리비 30,000,000원 | 30,000 | | |
| 성장촉진지역개발사업 | 21,919,000 | 20,985,143 | 933,857 |

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | |
|-----------------------|--|-------------|--------------------------------------|------------|-----------|
| | | 광 도 군 | 15,643,000 3,138,500 3,137,500 | | |
| 401 | 시설비및부대비 | | 20,359,000 | 20,985,143 | △626,143 |
| | | 광 도 군 | 14,537,200 2,911,400 2,910,400 | | |
| 01 | 시설비 | | 20,230,360 | 20,852,937 | △622,577 |
| 1) | 관광기반시설 10,165,551,000원 | | 10,165,551 | | |
| | | 광 도 군 | 7,255,761 1,455,128 1,454,662 | | |
| 1) | 생활기반시설 4,642,526,000원 | | 4,642,526 | | |
| | | 광 도 군 | 3,321,224 660,771 660,531 | | |
| 1) | 생산기반시설 4,448,795,000원 | | 4,448,795 | | |
| | | 광 도 군 | 3,175,371 636,814 636,610 | | |
| 1) | 소득증대시설 973,488,000원 | | 973,488 | | |
| | | 광 도 군 | 694,796 139,391 139,301 | | |
| 03 | 시설부대비 | | 128,640 | 132,206 | △3,566 |
| 1) | 성장촉진지역개발사업 128,640,000원 | | 128,640 | | |
| | | 광 도 군 | 90,048 19,296 19,296 | | |
| 402 | 민간자본이전 | | 1,560,000 | 0 | 1,560,000 |
| | | 광 도 군 | 1,105,800 227,100 227,100 | | |
| 01 | 민간자본보조 | | 1,560,000 | 0 | 1,560,000 |
| 1) | 소득증대지원(양묘) 1,000,000,000원 | | 1,000,000 | | |
| | | 광 도 군 | 713,800 143,100 143,100 | | |
| 1) | 경로당 신축 지원 | | 560,000 | | |
| | 2)임자진리,비금외촌,흑산영산도,흑산가거도, 흑산중태도,증도병풍3구,신의모퉁,안좌금산 560,000,000원 | | 560,000 | | |
| | | 광 도 군 | 392,000 84,000 84,000 | | |
| | 안자~자라 연도교 가설 | | 7,392,500 | 0 | 7,392,500 |
| | | 광 도 군 | 6,000,000 1,285,500 107,000 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|-------------|--|------------|-----------|
| 401 시설비및부대비 | | 7,392,500 | 0 | 7,392,500 |
| | 광 도 군 | 6,000,000 1,285,500 107,000 | | |
| 01 시설비 | | 7,372,679 | 0 | 7,372,679 |
| 1)안좌~자라간 연도교 가설공사 7,372,679,000원 | 광 도 군 | 7,372,679 5,985,000 1,282,286 105,393 | | |
| 03 시설부대비 | | 19,821 | 0 | 19,821 |
| 1)안좌~자라간 연도교 가설공사 19,821,000원 | 광 도 군 | 19,821 15,000 3,214 1,607 | | |
| 지역개발사업 | | 4,553,125 | 727,973 | 3,825,152 |
| | 국 군 | 2,887,896 1,665,229 | | |
| 태풍피해복구사업 | | 3,923,125 | 689,500 | 3,233,625 |
| | 국 군 | 2,887,896 1,035,229 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 3,923,125 | 689,500 | 3,233,625 |
| | 국 군 | 2,887,896 1,035,229 | | |
| 01 시설비 | | 3,923,125 | 689,500 | 3,233,625 |
| 1)흑산오리 어항시설 376,165,000 | 국 군 | 376,165 250,777 125,388 | | |
| 1)흑산다물도 방파제 184,645,000 | 국 군 | 184,645 123,097 61,548 | | |
| 1)암태 당사도리 호안시설 101,326,000 | 국 군 | 101,326 67,551 33,775 | | |
| 1)암태 오도선착장 46,750,000 | 국 군 | 46,750 31,167 15,583 | | |
| 1)흑산 중태도 선착장 940,683,000 | 국 군 | 940,683 899,599 41,084 | | |
| 1)흑산 흥도2리 선착장 58,297,000 | 국 군 | 58,297 38,865 19,432 | | |
| 1)도초 시목선착장 638,562,000 | 국 군 | 638,562 425,708 212,854 | | |
| 1)흑산 대목선착장 163,742,000 | 국 | 163,742 109,161 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------|---------|------------|---------|
| | | 54,581 | | |
| 1)비금 가어지 호안도로 | 39,022,000 | 39,022 | | |
| | | 26,015 | | |
| 1)임자 전장지구 호안시설 | 50,493,000 | 13,007 | | |
| | | 50,493 | | |
| | | 33,662 | | |
| 1)임자 하우지구 호안시설 | 726,541,000 | 16,831 | | |
| | | 726,541 | | |
| | | 484,361 | | |
| 1)흑산 도목리 선착장 | 130,479,000 | 242,180 | | |
| | | 130,479 | | |
| | | 86,986 | | |
| 1)장산 백야도 선착장 | 110,102,000 | 43,493 | | |
| | | 110,102 | | |
| | | 73,401 | | |
| 1)하의 오림 봉도선착장 | 50,742,000 | 36,701 | | |
| | | 50,742 | | |
| | | 33,828 | | |
| 1)우이도 돈목~성촌간 호안도로 | 44,208,000 | 16,914 | | |
| | | 44,208 | | |
| | | 29,472 | | |
| 1)신의 상태동리 기도선착장 | 44,694,000 | 14,736 | | |
| | | 44,694 | | |
| | | 29,796 | | |
| 1)도초 죽도 선착장 진입해안도로 | 98,374,000 | 14,898 | | |
| | | 98,374 | | |
| | | 65,583 | | |
| 1)신의 상태동리 납닥섬 선착장 | 77,183,000 | 32,791 | | |
| | | 77,183 | | |
| | | 51,456 | | |
| 1)신의 고평사도 평사도 방파제 | 41,117,000 | 25,727 | | |
| | | 41,117 | | |
| | | 27,411 | | |
| | | 13,706 | | |
| 도서지역개발사업 | | 630,000 | 0 | 630,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 630,000 | 0 | 630,000 |
| 01 시설비 | | 630,000 | 0 | 630,000 |
| 1)지도 마을표지판 시설 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 1)지도 내도마을 안길 옹벽시설 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| 1)임자 조삼마을 배수로 시설공사 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 1)임자 조삼마을 안길포장공사 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| 1)임자 회산 안길포장공사 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| 1)증도 광암 마을진입로 포장 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 1)암태 신기 마을안길 포장 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 1)암태 익금 마을안길 포장 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 1)암태 도창마을 배수시설 정비 | 10,000,000원 | 10,000 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|-------------|------------|----------|
| 1)암태 활목리 진입로 포장 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)암태 당산마을 배수로 정비 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)자은 신성리 개거 정비 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)자은 백길 안길 포장공사 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)자은 대울 안길 포장공사 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)비금 도고 배수로 시설 정비 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)비금 내포 회관 마당 포장공사 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)비금 읍동 소방 파출소옆 복개 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)비금 읍동 위험지구 가드레일 설치 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)도초 오류동 공터 포장공사 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)장산 설매동 진입로 확포장 공사 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)안좌 박지 마을 진입로 포장공사 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)하의 오림1구 안길 포장공사 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)하의 오림2구 마을안길 포장공사 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)신의 고평사지구 도로포장 | 30,000,000원 | 30,000 | |
| 1)압해 송공산 신추 소형선착장(낙지배) | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)압해 북룡리 중촌 소형선착장(낙지배) | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)압해 분매리 돌되산 포장 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)압해 가룡리 무학 안길포장 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)압해 가란리 마을공동작업장 포장 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)압해 송공리 마을안길포장 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)압해 대천 가오지 안길포장 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)압해 외안도(동서리)선착장 보수 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)압해 동서1리(서촌)마을안길포장 | 10,000,000원 | 10,000 | |
| 1)압해 신용1리 마을입구도로포장 | 15,000,000원 | 15,000 | |
| 1)흑산 수리 마을공동시설 보수공사 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)흑산 도목리 마을회관 리모델링 공사 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)흑산 사리 마을안길 확포장 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)흑산 만재도 마을공동시설 보수공사 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 1)흑산 중태도 마을안길 확포장 | 20,000,000원 | 20,000 | |
| 해양관광진흥 | 66,300 | 399,700 | △333,400 |
| 해수욕장관리지도 | 66,300 | 49,700 | 16,600 |

부서: 도서개발과
 정책: 해양관광진흥
 단위: 해수욕장관리지도

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|-------------|------------|----------|
| 해수욕장 관리 지원 | | 66,300 | 39,200 | 27,100 |
| 101 인건비 | | 26,000 | 26,000 | 0 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 26,000 | 26,000 | 0 |
| 1)해수욕장시설물관리 및 쓰레기 수거 50,000원*2명*20일*13개소 | | 26,000 | | |
| 201 일반운영비 | | 34,700 | 13,200 | 21,500 |
| 01 사무관리비 | | 8,300 | 4,800 | 3,500 |
| 1)일반수용비 | | 4,800 | | |
| 2)해수욕장수질검사 채수병 구입 3,500원*200개 | | 700 | | |
| 2)해수욕장 안내책자 제작 4,100,000원 | | 4,100 | | |
| 1)급량비 | | 3,500 | | |
| 2)해수욕장 업무추진 매식비 7,000원*5명*100일 | | 3,500 | | |
| 02 공공운영비 | | 17,400 | 8,400 | 9,000 |
| 1)공공요금 및 제세 | | 8,400 | | |
| 2)해수욕장관련 시설물 공공요금 70,000*10개소*12월 | | 8,400 | | |
| 1)시설장비유지비 | | 9,000 | | |
| 2)해수욕장 시설물 유지관리비 9,000,000원 | | 9,000 | | |
| 03 행사운영비 | | 9,000 | 0 | 9,000 |
| 1)행사운영비 | | 9,000 | | |
| 2)해수욕장 개장행사 9,000,000원 | | 9,000 | | |
| 202 여비 | | 5,600 | 0 | 5,600 |
| 01 국내여비 | | 5,600 | 0 | 5,600 |
| 1)해수욕장 관리지도 및 점검 70,000원*5명*16일 | | 5,600 | | |
| 어촌 소득 안정 | | 6,462,605 | 6,748,620 | △286,015 |
| | | 국 2,365,114 | | |
| | | 광 2,345,000 | | |
| | | 도 251,854 | | |
| | | 군 1,500,637 | | |
| 어촌종합개발 | | 6,397,805 | 6,209,740 | 188,065 |
| | | 국 2,329,114 | | |
| | | 광 2,345,000 | | |
| | | 도 243,214 | | |
| | | 군 1,480,477 | | |
| 해양시설 업무추진 | | 20,098 | 19,065 | 1,033 |
| 101 인건비 | | 13,658 | 11,565 | 2,093 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 13,658 | 11,565 | 2,093 |
| 1)항만시설 및 공유수면 관리 인건비 | | 13,658 | | |
| 2)기본급 37,000원*1명*200일 | | 7,400 | | |
| 2)가산급 7,400,000원*0.1 | | 740 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|----------|
| | 2)기말수당 7,400,000원*1명*1/3 | 2,467 | | |
| | 2)시간외수당 6,560원*1명*10시간*10월 | 656 | | |
| | 2)주유급휴가수당 37,000원*1명*35주 | 1,295 | | |
| | 2)4대보험 110,000원*1명*10일 | 1,100 | | |
| | 201 일반운영비 | 3,080 | 3,080 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 3,080 | 3,080 | 0 |
| | 1)급량비 | 3,080 | | |
| | 2)연안관리업무추진 매식비 7,000원*2명*100일 | 1,400 | | |
| | 2)어항시설물 재해대책근무 매식비 7,000원*3명*80일 | 1,680 | | |
| | 202 여비 | 3,360 | 4,420 | △1,060 |
| | 01 국내여비 | 3,360 | 4,420 | △1,060 |
| | 1)국내여비 | 3,360 | | |
| | 2)공유수면 점사용 신청허가 및 관리이용실태 조사 70,000원*1명*14읍면*1회 | 980 | | |
| | 2)연안관리지역계획조서 작성 실태조사 70,000원*1명*2일*5회 | 700 | | |
| | 2)지방어항시설 유지관리 실태조사 70,000원*2명*7일 | 980 | | |
| | 2)국가어항 시설물 실태조사 70,000원*1명*10일 | 700 | | |
| | 어촌종합개발사업 | 1,621,429 | 2,270,780 | △649,351 |
| | 광 | 1,135,000 | | |
| | 도 | 243,214 | | |
| | 군 | 243,215 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 1,621,429 | 2,270,780 | △649,351 |
| | 광 | 1,135,000 | | |
| | 도 | 243,214 | | |
| | 군 | 243,215 | | |
| | 01 시설비 | 1,615,591 | 2,253,949 | △638,358 |
| | 1)어촌종합개발사업(도초, 신의권역 어촌종합) 1,615,591,000 | 1,615,591 | | |
| | 광 | 1,130,914 | | |
| | 도 | 242,338 | | |
| | 군 | 242,339 | | |
| | 03 시설부대비 | 5,838 | 16,831 | △10,993 |
| | 1)어촌종합개발사업(도초, 신의권역 어촌종합) 1,621,429,000*0.36% | 5,838 | | |
| | 광 | 4,086 | | |
| | 도 | 876 | | |
| | 군 | 876 | | |
| | 연안정비사업 | 300,000 | 430,000 | △130,000 |
| | 광 | 210,000 | | |
| | 군 | 90,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 300,000 | 430,000 | △130,000 |

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------|------------|
| | | 광 군 210,000 90,000 | | |
| 01 시설비 | | 297,840 | 426,129 | △128,289 |
| 1)연안정비사업(증도방축연안정비) | 297,840,000 | 297,840 | | |
| 03 시설부대비 | | 광 군 208,488 89,352 2,160 | 3,871 | △1,711 |
| 1)연안정비사업(증도방축연안정비) | 300,000,000*0.72% | 2,160 | | |
| | | 광 군 1,512 648 | | |
| 지방어항건설사업 | | 1,261,600 | 2,360,600 | △1,099,000 |
| | | 광 군 1,000,000 261,600 | | |
| 201 일반운영비 | | 11,600 | 10,600 | 1,000 |
| 01 사무관리비 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| 1)일반수용비 | | 1,600 | | |
| 2)인공어초 적지조사서 제작 | 40,000원*40부 | 1,600 | | |
| 02 공공운영비 | | 10,000 | 9,000 | 1,000 |
| 1)공공요금 및 제세 | | 10,000 | | |
| 2)인공어초 적지조사 수수료 | 10,000,000 | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,250,000 | 2,350,000 | △1,100,000 |
| | | 광 군 1,000,000 250,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,242,125 | 2,335,195 | △1,093,070 |
| 1)지방어항 건설사업(사리항 방파제시설) | 1,242,125,000 | 1,242,125 | | |
| | | 광 군 993,700 248,425 | | |
| 03 시설부대비 | | 7,875 | 14,805 | △6,930 |
| 1)지방어항 건설사업(사리항 방파제시설) | 1,250,000,000원*0.63% | 7,875 | | |
| | | 광 군 6,300 1,575 | | |
| 어항태풍피해복구사업 | | 2,458,420 | 626,695 | 1,831,725 |
| | | 국 군 2,329,114 129,306 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 2,458,420 | 626,695 | 1,831,725 |
| | | 국 군 2,329,114 129,306 | | |
| 01 시설비 | | 2,458,420 | 626,695 | 1,831,725 |
| 1)흑산사리항 개선복구 | 2,070,500,000 | 2,070,500 | | |
| | | 국 2,070,500 | | |
| 1)흑산 만재도항 | 202,444,000 | 202,444 | | |
| | | 국 134,963 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|--|------------|----------|
| | 1)흑산 심리 지방어항 185,476,000 | 군 67,481 국 185,476 국 123,651 군 61,825 | | |
| | 해양지역개발사업 | 736,258 | 500,000 | 236,258 |
| | 401 시설비및부대비 | 736,258 | 500,000 | 236,258 |
| | 01 시설비 | 736,258 | 496,400 | 239,858 |
| | 1)해양시설사업 편입토지 매입(국유지) 236,258,000원*1식 | 236,258 | | |
| | 1)대흑산항 중앙방파제 관광객 편의시설 설치(상환) 500,000,000원 | 500,000 | | |
| | 어촌체험마을조성 | 64,800 국 36,000 도 8,640 군 20,160 | 538,880 | △474,080 |
| | 어촌체험마을 사무장 인건비 지원 | 64,800 국 36,000 도 8,640 군 20,160 | 38,880 | 25,920 |
| | 307 민간이전 | 64,800 국 36,000 도 8,640 군 20,160 | 38,880 | 25,920 |
| | 02 민간경상보조 | 64,800 | 38,880 | 25,920 |
| 1)어촌체험마을사무장 인건비 지원사업 21,600,000원*3개소 | 64,800 국 36,000 도 8,640 군 20,160 | | | |
| 지방도로건설확포장 | 3,451,506 국 1,061,690 군 2,389,816 | 1,510,527 | 1,940,979 | |
| 지방도로 유지관리사업 | 2,464,471 국 887,000 군 1,577,471 | 760,241 | 1,704,230 | |
| 도로시설 업무추진 | 75,790 | 5,530 | 70,260 | |
| 201 일반운영비 | 72,570 | 2,310 | 70,260 | |
| 01 사무관리비 | 72,570 | 2,310 | 70,260 | |
| 1)일반수용비 | 27,660 | | | |
| 2)제설자재(영화칼슘) 구입 15,000원*86포*14읍면 | 18,060 | | | |
| 2)SOC사업 추진건의 현황판 제작 450,000원*3매*4건 | 5,400 | | | |
| 2)신안 도로망도 제작 5,000원*60매*14읍면 | 4,200 | | | |
| 1)급량비 | 4,410 | | | |

부서: 도서개발과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------------------------|------------|---------|
| 2)도로시설업무추진 매식비 7,000원*3명*110일 | 2,310 | | |
| 2)SOC(국도)사업추진 매식비 7,000원*10명*30회 | 2,100 | | |
| 1)임차료 | 40,500 | | |
| 2)도로제설장비 임차료 3대*500,000원*27일 | 40,500 | | |
| 202 여비 | 3,220 | 3,220 | 0 |
| 01 국내여비 | 3,220 | 3,220 | 0 |
| 1)국내여비 | 3,220 | | |
| 2)도로굴착 및 점용허가에 따른 여비 70,000원*2명*23일 | 3,220 | | |
| 지방도로 유지관리사업 | 139,681 | 114,711 | 24,970 |
| 101 인건비 | 93,961 | 93,961 | 0 |
| 04 기간제근로자등보수 | 93,961 | 93,961 | 0 |
| 1)도로교통량조사원(군도) | 9,961 | | |
| 2)기본급 9,882,000원 | 9,882 | | |
| 2)산재보험료 79,000원 | 79 | | |
| 1)군도 및 농어촌도로 유지관리 60,000원*5명*10일*2회*14읍면 | 84,000 | | |
| 201 일반운영비 | 45,720 | 20,750 | 24,970 |
| 01 사무관리비 | 3,720 | 3,750 | △30 |
| 1)일반수용비 | 2,820 | | |
| 2)설계적용기준책자 제작 60,000원*47부 | 2,820 | | |
| 1)운영수당 | 900 | | |
| 2)도로관련심의위원회 참석수당 150,000원*3명*2회 | 900 | | |
| 02 공공운영비 | 42,000 | 17,000 | 25,000 |
| 1)공공요금 및 제세 | 42,000 | | |
| 2)연륙·연도교 가로등 전기료 30,000,000원 | 30,000 | | |
| 2)연륙·연도교 가로등 유지관리비 12,000,000원 | 12,000 | | |
| 어린이보호구역개선 | 1,035,000 | 133,000 | 902,000 |
| | 국 군 380,000 655,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,035,000 | 133,000 | 902,000 |
| | 국 군 380,000 655,000 | | |
| 01 시설비 | 1,028,232 | 133,000 | 895,232 |
| 1)어린이보호구역 개선사업 755,212,000 | 755,212 | | |
| | 국 군 377,606 377,606 | | |
| 1)어린이 보호구역 개선사업 273,020,000원 | 273,020 | | |
| 03 시설부대비 | 6,768 | 0 | 6,768 |

부서: 도서개발과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|-----------|------------|---------|
| 1)어린이보호구역 개선사업 760,000,000*0.63% | 국 | 4,788 | | |
| | 군 | 2,394 | | |
| 1)어린이보호구역 개선사업 275,000,000원*0.72% | | 1,980 | | |
| 위험도로 구조개선 | | 1,214,000 | 507,000 | 707,000 |
| | 국 | 507,000 | | |
| | 군 | 707,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,214,000 | 507,000 | 707,000 |
| | 국 | 507,000 | | |
| | 군 | 707,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,214,000 | 503,806 | 710,194 |
| 1)흑산 위험도로 구조개선사업 1,007,611,000 | | 1,007,611 | | |
| | 국 | 500,611 | | |
| | 군 | 507,000 | | |
| 1)흑산 위험도로 구조개선사업 198,560,000원 | | 198,560 | | |
| 1)흑산 위험도로 구조개선사업 1,014,000,000*0.63% | | 6,389 | | |
| | 국 | 6,389 | | |
| 1)흑산 위험도로 구조개선사업 200,000,000원*0.72% | | 1,440 | | |
| 지방도로정비사업 | | 987,035 | 750,286 | 236,749 |
| | 국 | 174,690 | | |
| | 군 | 812,345 | | |
| 농어촌도로정비사업 | | 725,000 | 696,400 | 28,600 |
| 401 시설비및부대비 | | 725,000 | 696,400 | 28,600 |
| 01 시설비 | | 720,432 | 692,012 | 28,420 |
| 1)지도 자동, 태천간 농어촌도로 토지보상 85,432,000원*1식 | | 85,432 | | |
| 1)신의 상서, 상동간 농어촌도로 확포장 90,000,000원*1식 | | 90,000 | | |
| 1)양태 오상, 도창간 농어촌도로 확포장 45,000,000원*1식 | | 45,000 | | |
| 1)농어촌도로확포장 및 배수로정비 500,000,000원 | | 500,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 4,568 | 4,388 | 180 |
| 1)농어촌도로 정비사업 725,000,000원*0.63% | | 4,568 | | |
| 태풍피해복구사업 | | 262,035 | 0 | 262,035 |
| | 국 | 174,690 | | |
| | 군 | 87,345 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 262,035 | 0 | 262,035 |
| | 국 | 174,690 | | |
| | 군 | 87,345 | | |
| 01 시설비 | | 260,148 | 0 | 260,148 |
| 1)지도광정리 도로 260,148,000 | | 260,148 | | |
| | 국 | 172,803 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|------------|------------|-----------|
| | 03 시설부대비 | 87,345 | | |
| | 1)지도광정리도로 262,035,000*0.72% | 1,887 | 0 | 1,887 |
| | | 1,887 | | |
| | 맞춤형 대중교통 체계 개선 | 11,806,357 | 10,486,998 | 1,319,359 |
| | | 2,848,840 | | |
| | | 1,424,420 | | |
| | | 7,533,097 | | |
| | 전천후 육상 대중교통망 구축 | 4,337,982 | 3,725,033 | 612,949 |
| | 교통행정 업무추진 | 35,630 | 37,590 | △1,960 |
| | 201 일반운영비 | 17,360 | 17,360 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 17,360 | 17,360 | 0 |
| | 1)급량비 | 17,360 | | |
| | 2)여객선 야간운항 추진 매식비 7,000원*4명*30일 | 840 | | |
| | 2)작은섬 도선운영 추진 매식비 7,000원*4명*30일 | 840 | | |
| | 2)교통안전대책 추진 매식비 7,000원*4명*30일 | 840 | | |
| | 2)설명절 및 피서철 귀성대책 수행 7,000원*86명*5일*2회 | 6,020 | | |
| | 2)추석명절 및 피서철 귀성대책 수행 7,000원*86명*5일*2회 | 6,020 | | |
| | 2)버스공영제추진 매식비 7,000원*5명*80일 | 2,800 | | |
| | 202 여비 | 18,270 | 20,230 | △1,960 |
| | 01 국내여비 | 18,270 | 20,230 | △1,960 |
| | 1)국내여비 | 18,270 | | |
| | 2)공영버스 추진 70,000원*2명*20회 | 2,800 | | |
| | 2)여객선 야간운항 추진점검 70,000원*3명*12회 | 2,520 | | |
| | 2)도선건조 현지점검 70,000원*1명*14회 | 980 | | |
| | 2)도선운영비지원 현지점검 70,000원*2명*12회 | 1,680 | | |
| | 2)여객선 운임지원 시스템 점검 70,000원*2명*7회 | 980 | | |
| | 2)교통안전캠페인 추진 70,000원*2명*8회 | 1,120 | | |
| | 2)명절 및 피서철 귀성객 특별수송 추진 70,000원*9명*13회 | 8,190 | | |
| | 사업용 자동차 유류대 지원 | 2,285,000 | 2,000,000 | 285,000 |
| | 307 민간이전 | 2,285,000 | 2,000,000 | 285,000 |
| | 09 운수업계보조금 | 2,285,000 | 2,000,000 | 285,000 |
| | 1)사업용자동차 유류대지원-안분액 조정 2,285,000,000원 | 2,285,000 | | |
| | 버스공영제 추진 | 1,710,312 | 1,564,523 | 145,789 |

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 전천후 육상 대중교통망 구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| 101 인건비 | 5,730 | 0 | 5,730 |
| 04 기간제근로자등보수 | 5,730 | 0 | 5,730 |
| 1)압해면 매화도 공영버스 운전기사 휴일근무등 5,730,000 | 5,730 | | |
| 201 일반운영비 | 244,953 | 243,013 | 1,940 |
| 01 사무관리비 | 14,000 | 17,100 | △3,100 |
| 1)일반수용비 | 4,000 | | |
| 2)공영버스래핑 1,000,000원*4대 | 4,000 | | |
| 1)운영수당 | 5,200 | | |
| 2)공영버스 운영협의회 참석수당 100,000원*2회*26명 | 5,200 | | |
| 1)임차료 | 4,800 | | |
| 2)공영버스 차고지 임대사용료 400,000원*12월 | 4,800 | | |
| 02 공공운영비 | 230,953 | 225,913 | 5,040 |
| 1)공공요금및제세 | 160,607 | | |
| 2)자동차세 241,040원*26대 | 6,268 | | |
| 2)보험료 5,852,615원*26대 | 152,168 | | |
| 2)환경개선부담금 83,470원*26대 | 2,171 | | |
| 1)차량선박비 | 65,306 | | |
| 2)차량정비유지및소모품비 2,839,350원*23대 | 65,306 | | |
| 1)1)공영버스 소독의무대상시설 소독수수료 180,000원*28대 | 5,040 | | |
| 206 재료비 | 28,575 | 0 | 28,575 |
| 01 재료비 | 28,575 | 0 | 28,575 |
| 1)공영버스무료이용자 교통카드 제작 2,250원*12,700명 | 28,575 | | |
| 307 민간이전 | 951,054 | 843,400 | 107,654 |
| 02 민간경상보조 | 951,054 | 843,400 | 107,654 |
| 1)공영버스 운전기사 인건비 지원 782,100,000원 | 782,100 | | |
| 1)공영버스 운전기사 복지포인트 지원 1,250,000원*33명 | 41,250 | | |
| 1)공영버스 운전기사 4대보험료 지원 1,406,250원*33명 | 46,407 | | |
| 1)공영버스 운전기사 퇴직금 1,900,000원*27명 | 51,300 | | |
| 1)운전기사 연월차 수당등 60,600원*15일*33명 | 29,997 | | |
| 402 민간자본이전 | 480,000 | 478,110 | 1,890 |
| 01 민간자본보조 | 480,000 | 478,110 | 1,890 |
| 1)공영버스 유류대 지원 16,000,000원*30대 | 480,000 | | |
| 천사섬 공영버스 도우미 운영 | 2,920 | 2,920 | 0 |
| 301 일반보상금 | 2,920 | 2,920 | 0 |

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 전천후 육상 대중교통망 구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------|-----------|------------|---------|
| 09 공익근무요원보상금 | | 2,920 | 2,920 | 0 |
| 1)공익근무요원보상금 | | 2,920 | | |
| 2)급여 | 97,500원*1명*12월 | 1,170 | | |
| 2)중식비 | 5,000원*1명*250일 | 1,250 | | |
| 2)교통비 | 2,000원*1명*250일 | 500 | | |
| 대중교통 재정 지원 | | 304,120 | 120,000 | 184,120 |
| 307 민간이전 | | 249,120 | 120,000 | 129,120 |
| 02 민간경상보조 | | 109,920 | 0 | 109,920 |
| 1)마을택시 운행에 따른 지원 | 458,000원*20개소*12월 | 109,920 | | |
| 09 운수업계보조금 | | 139,200 | 120,000 | 19,200 |
| 1)농어촌버스 재정지원 | 1,100,000원*6대*12월 | 79,200 | | |
| 1)버스환승제 지원 | 60,000,000원*1식 | 60,000 | | |
| 402 민간자본이전 | | 55,000 | 0 | 55,000 |
| 01 민간자본보조 | | 55,000 | 0 | 55,000 |
| 1)영업용 택시 감차 보조금 | 55,000,000원*1식 | 55,000 | | |
| 해상 교통체계 개선 | | 7,420,990 | 6,714,080 | 706,910 |
| | 국 | 2,848,840 | | |
| | 도 | 1,424,420 | | |
| | 군 | 3,147,730 | | |
| 여객선 야간운항 추진 | | 1,251,160 | 1,002,160 | 249,000 |
| 201 일반운영비 | | 1,160 | 2,160 | △1,000 |
| 01 사무관리비 | | 1,160 | 2,160 | △1,000 |
| 1)일반수용비 | | 1,160 | | |
| 2)여객선야간운항 인쇄물제작 | | 1,160 | | |
| 3)포스터 | 5,000원*50매*2회 | 500 | | |
| 3)현수막 | 40,000원*14회 | 560 | | |
| 3)행사사용안내물 | 200원*250매*2회 | 100 | | |
| 307 민간이전 | | 1,250,000 | 1,000,000 | 250,000 |
| 02 민간경상보조 | | 1,250,000 | 1,000,000 | 250,000 |
| 1)여객선 야간운항 보조금 지원 | 1,250,000,000원 | 1,250,000 | | |
| 작은 섬 도선 수리 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| 1)일반수용비 | | 1,600 | | |
| 2)도선운항 홍보물제작 | 40,000원*2종*20척 | 1,600 | | |
| 작은 섬 도선 운영비 지원 | | 470,550 | 0 | 470,550 |
| 307 민간이전 | | 11,500 | 0 | 11,500 |
| 02 민간경상보조 | | 11,500 | 0 | 11,500 |

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 해상 교통체계 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------------------------------|-----------|------------|---------|
| | 1)도선배상책임보험료 지원 500,000원*23척 | 11,500 | | |
| | 402 민간자본이전 | 459,050 | 0 | 459,050 |
| | 01 민간자본보조 | 459,050 | 0 | 459,050 |
| | 1)작은섬 운영도선 운영비 지원 17,870,000원*23척 | 411,010 | | |
| | 1)도선 수리비 지원 3,420,000원*12척 | 41,040 | | |
| | 1)비금 수치 도선레이더 설치비지원 7,000,000원*1척 | 7,000 | | |
| | 섬주민여객선운임지원 | 5,697,680 | 5,490,320 | 207,360 |
| | 국 | 2,848,840 | | |
| | 도 | 1,424,420 | | |
| | 군 | 1,424,420 | | |
| | 307 민간이전 | 5,697,680 | 5,490,320 | 207,360 |
| | 국 | 2,848,840 | | |
| | 도 | 1,424,420 | | |
| | 군 | 1,424,420 | | |
| | 02 민간경상보조 | 5,697,680 | 5,490,320 | 207,360 |
| | 1)내항여객선 운임 보조 5,697,680,000원원 | 5,697,680 | | |
| | 국 | 2,848,840 | | |
| | 도 | 1,424,420 | | |
| | 군 | 1,424,420 | | |
| | 교통사고 확 줄이기 추진 | 25,425 | 25,925 | △500 |
| | 교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 | 10,700 | 11,200 | △500 |
| | 201 일반운영비 | 10,700 | 11,200 | △500 |
| | 01 사무관리비 | 1,000 | 1,500 | △500 |
| | 1)일반수용비 | 1,000 | | |
| | 2)교통안전시설물(방범용 CC-TV) 수선 1,000,000원 | 1,000 | | |
| | 02 공공운영비 | 9,700 | 9,700 | 0 |
| | 1)공공요금 및 제세 | 5,900 | | |
| | 2)교통안전시설물 전기요금 8,770원*38개소*12월 | 4,000 | | |
| | 2)신호등전기안전점검 수수료 50,000원*38개소 | 1,900 | | |
| | 1)시설장비 유지비 | 3,800 | | |
| | 2)경보등 100,000원*28개소 | 2,800 | | |
| | 2)경광등 100,000원*10개소 | 1,000 | | |
| | 교통안전캠페인 실시 | 14,725 | 14,725 | 0 |
| | 201 일반운영비 | 14,725 | 14,725 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 10,560 | 10,560 | 0 |
| | 1)일반수용비 | 10,560 | | |
| | 2)현수막 제작 설치 60,000원*15회 | 900 | | |
| | 2)교통사고 예방 홍보물 제작 98,000원*5종 | 490 | | |

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 교통사고 확 줄이기 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|--------|------------|--------|
| 2)자동차검사 안내엽서 제작 150원*13,000장 | 1,950 | | |
| 2)자동차과태료 부과고지서 제작 80,000원*10박스 | 800 | | |
| 2)무단방치차량 강제견인수수료 6,420,000원 | 6,420 | | |
| 02 공공운영비 | 4,165 | 4,165 | 0 |
| 1)과태료 고지서등 우편요금 | 4,165 | | |
| 2)일반우편 250원*13,220통 | 3,305 | | |
| 2)등기우편 2,500원*344통 | 860 | | |
| 귀성객 특별수송 대책 | 21,960 | 21,960 | 0 |
| 명절 및 피서철 귀성객 특별수송 | 21,960 | 21,960 | 0 |
| 201 일반운영비 | 21,960 | 21,960 | 0 |
| 01 사무관리비 | 21,960 | 21,960 | 0 |
| 1)일반수용비 | 7,560 | | |
| 2)안내홍보물 제작(칼라) 100원*9,000매*2회 | 1,800 | | |
| 2)현수막 제작설치 60,000원*39회 | 2,340 | | |
| 2)입간판 제작설치 95,000원*18개소*2회 | 3,420 | | |
| 1)피복비 | 14,400 | | |
| 2)설명절귀성대책 추진근무복 구입 180,000원*40벌 | 7,200 | | |
| 2)추석명절 귀성대책 추진근무복 구입 180,000원*40벌 | 7,200 | | |
| 행정운영경비(도서개발과) | 13,500 | 15,360 | △1,860 |
| 기본경비 | 13,500 | 15,360 | △1,860 |
| 기본경비 | 13,500 | 15,360 | △1,860 |
| 201 일반운영비 | 5,100 | 6,120 | △1,020 |
| 01 사무관리비 | 5,100 | 6,120 | △1,020 |
| 1)일반수용비 | 3,000 | | |
| 2)과 운영 수용비 200,000원*15명 | 3,000 | | |
| 1)급량비 | 2,100 | | |
| 2)과 운영 급량비 7,000원*15명*20회 | 2,100 | | |
| 202 여비 | 4,200 | 5,040 | △840 |
| 01 국내여비 | 4,200 | 5,040 | △840 |
| 1)국내여비 | 4,200 | | |
| 2)도서개발과 업무추진 70,000원*15명*4일 | 4,200 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 1)도서개발과 부서운영 350,000원*12월 | 4,200 | | |